HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 186/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 06 tháng 12 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 21
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND;
Căn cứ quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII đã được kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/7/2005;

Căn cứ Nghị quyết số 162/NQ-HĐND ngày 10/12/2009 về chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010; Nghị quyết số 164/NQ-HĐND, Nghị quyết số 180/NQ-HĐND về điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết năm 2010 của HĐND tỉnh;
Xét Tờ trình số 403/TTr-HĐND ngày 26 tháng 11 năm 2010 của Thường trực HĐND tỉnh về việc đề nghị điều chỉnh chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010 và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí bổ sung 02 nội dung vào chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010 bao gồm:
- Nghị quyết về việc thông qua chế độ, định mức ngày công lao động và số lượng Chỉ huy Phó Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã, Dân quân thường trực cấp xã và khu phố, ấp đội trưởng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2011 - 2015.

- Nghị quyết về quy định một số khoản chi cho hoạt động của HĐND các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đưa ra khỏi chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2010 nghị quyết về quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 05 năm kỳ đầu 2011 - 2015.

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ chương trình xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chức năng có liên quan thực hiện xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo trình tự, thủ tục quy định.
Điều 3. Thường trực HĐND tỉnh, các ban HĐND tỉnh, UBND tỉnh, các Tổ Đại biểu HĐND, các Đại biểu HĐND tỉnh, Văn phòng ĐĐBQH & HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này được HĐND tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 21 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2010 và có hiệu lực kể từ khi HĐND tỉnh nhất trí thông qua./.

	CHỦ TỊCH

  Trần Đình Thành

PAGE